Протокол очередного заседания

Комитета по энергоэффективности и энергосбережению Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

13 сентября 2024 г.

Форма проведения: ВКС/заочно

Кворум: 8

Председательствовал:

Александр Борисов - Председатель комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по

энергоэффективности и энергосбережению

Приняли участие:

1. Александр Борисов, Председатель комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по

энергоэффективности и энергосбережению

2. Елена Пузакова, заместитель председателя, ответственный секретарь комитета

«ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и энергосбережению

3. Олег Ананьев, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

4. Светлана Батурина, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

5. Мария Быстревская, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности

и энергосбережению

6. Андрей Филиппов, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

7. Александр Блажко, эксперт комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности

и энергосбережению

8. Александр Петров, член Челябинского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

9. Екатерина Реут, Заместитель исполнительного директора «ОПОРА РОССИИ»

Приняли участие в голосовании заочно:

10. Максим Сазонов, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

11. Валерий Шагаев, Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА», Член комитета

«ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и энергосбережению

12. Владимир Имамов, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

13. Алексей Попов, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

14. Сергей Ирундин, Член комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению

В связи с присутствием на заседании 6 членов Комитета из 15 и 5 голосами заочно,

очередное очное заседание Комитета 13 сентября 2024 г. признано правомочным. Повестка

заседания Комитета утверждена.

ЧЛЕНЫ КОМИТЕТА ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ «ОПОРЫ РОССИИ»

РЕШИЛИ:

I.  Об актуализации состава Комитета

Александр Борисов, Александр Блажко, Александр Петров

1.1. Принять к сведению доклад Александра Блажко (член Татарстанского отделения

«ОПОРЫ РОССИИ», член секции комитета Государственной Думы РФ по

энергосбережению) о его деятельности и интересах в сфере энергосбережения и

повышения энергетической эффективности. Утвердить Блажко А.Н. членом Комитета

«ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и энергосбережению.

Срок: 16.09.2024 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 17 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

1.2. Принять к сведению доклад Александра Петрова (член Челябинского областного

отделения «ОПОРЫ РОССИИ») о деятельности его компании и интересах в сфере

энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Утвердить

ПетроваА.М. членом Комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по энергоэффективности и

энергосбережению.

Срок: 16.09.2024 г.

Ответственный: Члены комитета

Голосование:

«За» - 17 голосов / «Против» - 0 голосов / «Воздержался» - 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель                                  ________________ / Борисов А.М. /

Ответственный секретарь             ________________ / Пузакова Е.Ю. /